Утверждено приказом
ИП Султановой С.В. от 25.08.2025 г. №2

_______________ ИП Султанова С.В.

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение разработано на основе Концепции
модернизации Российского образования, Федерального закона от
01.06.2005 года Nº 53-ФЗ «О государственном языке Российской
Федерации», Федерального Закона от 29.12.2012 Nº 273 «Об образовании в
Российской Федерации», Приказа Министерства просвещения РФ от 9
ноября 2018 г. №196 "Об утверждении Порядка организации и
осуществления образовательной деятельности по дополнительным
общеобразовательным программам".
1.2. Настоящее Положение определяет языки образования у
индивидуального предпринимателя Султановой Светланы Владимировны
(далее - ИП Султанова С.В.).

2. Получение образования на иностранном языке

2.1. Образовательная деятельность у ИП Султанова С.В. осуществляется
на государственном языке Российской Федерации - русском и на
иностранном языке: английском.
2.2. Документооборот у ИП Султанова С.В. осуществляется на русском
языке - государственном языке Российской Федерации.
2.3. Иностранные граждане и лица без гражданства представляют для
приема в ИП Султанова С.В. документы на русском языке или вместе с
заверенным в установленном порядке переводом на русский язык.
2.4. Обучение иностранным языкам у ИП Султанова С.В. проводится в
соответствии с образовательной программой, календарным - учебным
графиком и расписанием.

3. Заключительные положения

3.1. Изменения в настоящее Положение могут вноситься ИП Султановой
С.В. в соответствии с действующим Законодательством РФ и локальными
актами ИП Султанова С.В.

3.2. Положение о языках образования вступает в силу с момента его
создания.
3.3. Настоящее Положение может изменяться, дополняться. С момента
регистрации новой редакции Положения предыдущая редакция утрачивает
силу.